

# 正味財産増減計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
<b>I 一般正味財産の部</b>				
<b>1. 経常増減の部</b>				
<b>(1) 経常収益</b>				
①基本財産運用益	3,309,924	3,309,928	△ 4	
基本財産受取利息収益	3,309,924	3,309,928	△ 4	
②特定資産運用益	1,134	2,166	△ 1,032	
特定資産運用利息収益	1,134	2,166	△ 1,032	
③事業収益	243,871,157	209,662,405	34,208,752	
<研修事業>公益目的事業 1	21,844,000	14,634,000	7,210,000	
研修事業受託収益	740,000	770,000	△ 30,000	
介護支援専門員研修受託収益	21,104,000	13,864,000	7,240,000	
<普及相談事業>公益目的事業 3	9,321,397	8,885,630	435,767	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	9,321,397	8,885,630	435,767	
県受託収益	7,747,324	7,653,000	94,324	
利用料金収益	1,574,073	1,232,630	341,443	
<情報提供事業>公益目的事業 4	16,954,000	16,846,501	107,499	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	16,954,000	16,846,501	107,499	
県受託収益	13,101,078	13,298,000	△ 196,922	
利用料金収益	3,852,922	3,548,501	304,421	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業5	114,792,134	101,881,011	12,911,123	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	114,792,134	101,881,011	12,911,123	
県受託収益	78,697,352	68,682,616	10,014,736	
区分所有者・委託団体収益	10,713,045	10,395,114	317,931	
利用料金収益	25,381,737	22,803,281	2,578,456	
<かがわ結婚サポートセンター事業>公益目的事業 6	40,923,825	25,921,000	15,002,825	
結婚サポートセンター受託収益	40,923,825	25,921,000	15,002,825	
県受託収益	40,923,825	24,958,000	15,965,825	
受取入会金収益	0	950,000	△ 950,000	
雑収益	0	13,000	△ 13,000	
<収益目的事業「貸室一般利用」>	40,035,801	41,494,263	△ 1,458,462	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	40,035,801	41,494,263	△ 1,458,462	
県受託収益	26,319,044	25,542,384	776,660	
利用料金収益	13,716,757	15,951,879	△ 2,235,122	
④補助金等収益	18,150,000	19,553,000	△ 1,403,000	
<研修事業>公益目的事業 1	0	1,133,000	△ 1,133,000	
地方公共団体補助金収益	0	1,133,000	△ 1,133,000	
<長寿事業>公益目的事業 2	18,150,000	18,420,000	△ 270,000	
地方公共団体補助金収益	18,150,000	18,420,000	△ 270,000	
⑤負担金収益	40,451,090	37,179,880	3,271,210	
<研修事業>公益目的事業 1	23,581,000	20,775,500	2,805,500	
受講料収益	20,581,000	19,245,500	1,335,500	
負担金収益	3,000,000	1,530,000	1,470,000	
<長寿事業>公益目的事業 2	16,870,090	16,404,380	465,710	
負担金収益	16,870,090	16,404,380	465,710	
⑥雑収益	2,098,246	2,157,455	△ 59,209	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業5	2,098,246	2,157,455	△ 59,209	
受取利息収益	4,813	4,816	△ 3	
雑収益	2,093,433	2,152,639	△ 59,206	
<b>経常収益計</b>	<b>307,881,551</b>	<b>271,864,834</b>	<b>36,016,717</b>	

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
(2)経常費用				
<b>事業費</b>	<b>308,450,620</b>	<b>269,834,530</b>	<b>38,616,090</b>	
報酬	9,722,600	396,000	9,326,600	
給料	47,375,481	36,896,716	10,478,765	
職員手当	19,985,742	18,501,418	1,484,324	
賃金	20,827,399	22,268,762	△ 1,441,363	
共済費	15,884,907	14,330,889	1,554,018	
返還金	0	1,947,704	△ 1,947,704	県へ委託料返還
会議費	100,530	78,870	21,660	
厚生福利費	10,000	0	10,000	
報償費	19,253,753	15,382,289	3,871,464	
旅費	3,442,118	2,744,682	697,436	
需用費	74,769,287	70,636,730	4,132,557	
役務費	11,112,699	7,660,534	3,452,165	
委託料	50,507,846	47,724,019	2,783,827	
使用料及び賃借料	17,370,022	16,309,696	1,060,326	
負担金補助及び交付金	1,174,666	1,439,090	△ 264,424	
公課費	9,576,604	6,697,150	2,879,454	
人材派遣費	3,266,189	0	3,266,189	
減価償却費	49,949	49,949	0	
退職手当給付引当金繰入額	367,500	263,517	103,983	プロバ <sup>※</sup> -1名分
消耗什器備品費	3,653,328	6,506,515	△ 2,853,187	
<b>経常費用計</b>	<b>308,450,620</b>	<b>269,834,530</b>	<b>38,616,090</b>	
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 569,069</b>	<b>2,030,304</b>	<b>△ 2,599,373</b>	
<b>2. 経常外増減の部</b>				
(1)経常外収益	0	0	0	
<b>財政調整積立金取崩益</b>	0	0	0	
<b>減価償却引当金益</b>	0	0	0	
(2)経常外費用	0	0	0	
<b>固定資産廃棄損</b>	0	0	0	
<b>当期経常外増減額</b>	0	0	0	
<b>他会計振替額</b>	0	0	0	
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 569,069</b>	<b>2,030,304</b>	<b>△ 2,599,373</b>	
<b>一般正味財産期首残高</b>	<b>80,619,920</b>	<b>78,589,616</b>	<b>2,030,304</b>	
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>80,050,851</b>	<b>80,619,920</b>	<b>△ 569,069</b>	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
<b>基本財産評価益</b>	0	0	0	
<b>当期指定正味財産増減額</b>	0	0	0	
<b>指定正味財産期首残高</b>	<b>440,500,000</b>	<b>440,500,000</b>	0	
<b>指定正味財産期末残高</b>	<b>440,500,000</b>	<b>440,500,000</b>	0	
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>520,550,851</b>	<b>521,119,920</b>	<b>△ 569,069</b>	